
1 
 

 

 

 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
SERVIZIO TURISTICO REGIONALE DI  TRAPANI 

Cod. Fisc.80012000826  P.I 02711070827 
Piazza Umberto I, n. 15 

TRAPANI  
  mail  strtrapani@regione.sicilia.it 

***** 

D.D.S. n. 3595 /S17/TUR del  29.12.2016 

          

Oggetto: 
Acquisto Timbri-Impegno e Liquidazione 

 

 
Cap. n 472522 
SIOPE  1364 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

    Visto  l'art.36 , comma 2 del D.Lgs n.50/2016 che consente l'affidamento diretto per servizi o 

forniture inferiori a € 40.000,00; 

    Visto l'art 37  del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 e di lavori 

di importo inferiori a € 150.000,00, nonché attraverso  l'effettuazione di ordini a valere su strumenti 

di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza .  

    Visto il D.D.G. n.1952del 01/8/2016 con il quale è stato affidato alla Dott.ssa Daniela Segreto  

l'incarico di Dirigente responsabile di questo Servizio Turistico Regionale di Trapani; 

    Visto il D.D.S.n.3399  del 14-12-2016 con il quale si stabiliva di acquistare i timbri chiedendo  i 

preventivi a tre tipografie scelte col metodo del sorteggio tra quelle che svolgono la propria attività 

nella città di Trapani; 

 

 

mailto:strtrapani@regione.sicilia.it


2 
 

D.D.S. n. 3595 /S17/TUR del 29.12.2016 

 Atteso che ai sensi dell'art.1 comma 502 della Legge n.208/2015 di modifica dell'art. 1 comma 450 

della Legge n.289/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiori a € 1.000,00, le 

P.A. non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica amministrazione; 

  Viste le note di richiesta preventivo inviate alle sotto elencate tipografie: 

          - Tipografia Grillo - Prot.n. 1781 del 14-12-2016; 

          - Tipografia Carta Più – Prot.n. 1782 del 14-12-2016; 

           - Tipografia Crapanzano – Prot.n.1783 del 14-12-2016; 

  Considerato che alla scadenza dei termini fissati con le suddette note l'unica offerta pervenuta risulta 

essere quella della Tipografia  Grillo di Trapani per la somma di €82,96 iva inclusa;         

   Ritenuto  dover dare l'incarico alla tipografia  Grillo  per la fornitura  di n. 8  timbri  la cui tipologgia è 

stata specificata nell'elenco allegato alle sopracitate richieste di preventivo;              

    VISTA la disponibilità a fronte dell'impegno assunto con il D.D.A. n. 2842/A1 del 10/11/2016 sul cap. 

472522, a saldo delle spese di funzionamento del STR di Trapani; 

 

D E C R E T A  

 Affidare  alla Tipografia Grillo di via Messina n.79/81-91100 Trapani la fornitura di n. 8 
timbri ;                                                                        

 IMPEGNARE, per le causali  in premessa, la somma di € 82,96 iva inclusa  per l'acquisto di 
n.8 timbri a favore della Tipografia Grillo di Trapani, a fronte del D.D.A. n. 2842 del 
10/11/2016 Cap. n. 472513 codice SIOPE 1353 emesso dall'Assessorato regionale Turismo, 
Sport e Spettacolo; 

 

 LIQUIDARE alla tipografia Grillo di Trapani la somma  complessiva di € 68,00 imponibile  iva  
, ai sensi del D.P.R.633/71,  previa acquisizione di tutta la documentazione da richiedere, a 
consegna del materiale e a presentazione di regolare fattura  con le modalità in essa 
indicate, versando € 14,96 di iva a favore della Regione Siciliana  sul c/c bancario  IBAN IT 
34E0200804625000103623296, come previsto dalla circolare n.9/2015 del Ragioniere 
Generale; 

                                                                                                                                                   

 TRASMETTERE il presente Decreto al Responsabile del procedimento di pubblicazione sul 
sito istituzionale della Regione Siciliana - Assessorato del Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line ex art. 68 comma 5, LR 12/08/2014 n. 
21 e D. lgs n. 33/2013 e s. m. e i.                                 

 
 
F.to 
 

Il Funzionario Direttivo (Andrea Bulgarella)_____________________________________________ 

Dirigente – Funzionario Delegato ( Dott. ssa  Daniela Segreto)_______________________________ 

 



3 
 

 

 


